
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000047254 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato basado de seguros de vehículos pertenecientes al SEPAD, de la Consejería
de Salud y Servicios Sociales

Contrato basado de seguros de vehículos pertenecientes al SEPAD, de la Consejería de Salud y ServiciosDescripción 
Sociales
Valor estimado del contrato 34.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.420 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de Cristóbal Colon, 26
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954593239
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/04/2024

Contrato

6 RES APROB Y COMP GASTOS Y ADJ SEPAD fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b0c7f79-013b-4648-a90b-b7af52b9f20a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e29d540f-546c-43e0-a3f7-22661ee8555e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b0c7f79-013b-4648-a90b-b7af52b9f20a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b0c7f79-013b-4648-a90b-b7af52b9f20a


Dirección Postal

C/ Ortega y Muñoz, s/n
(06011) BADAJOZ España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM-01-2021
Objeto Acuerdo marco del servicio de seguro de la flota de vehículos de la Junta de Extremadura, sus organismos
autónomos y otros entes dependientes.
Abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQo9%2BfMUrsU3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013166868 |  2024-000462127 | Fri, 26 Apr 2024 13:25:13:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12474023783780719036451146638449611734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQo9%2BfMUrsU3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQo9%2BfMUrsU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

